
 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” (SAIS01200T) 

84078 Vallo della Lucania (SA)  -  Via L. Rinaldi,1  

 tel. (+39) 0974 - 4147 - Codice Fiscale: 84000700652– C.U. UF97M0 
Sito web: www.liceoparmenidevallo.gov.it   e-mail:sais01200t@istruzione.it sais01200t@pec.istruzione.it 

- Avviso MIUR n37944 del 12/12/2017–Codice nazionale progetto 10.8.1.B1-FESRPON-2018-CA-61 
- -Titolo progetto: " Laboratorio Linguistico All in One" – CUP:  E75B18000070007 

Decreto n. 58 

Prot. n. 2704 – IV.5                           Vallo della Lucania,  22/10/2018 
 

OGGETTO: Progetto PON FESR  10.8.1.B1-FESRPON-2018-CA-61 – Titolo “LABORATORIO 

LINGUISTICO ALL IN ONE” “- Determina a contrarre per applicazione  quinto d’obbligo. 

CUP: E77D17000040007 

 CIG: Z81241F617 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 

e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 32 del D.Lgs 50/2016 “Fasi delle procedure di affidamento”;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  l’Avviso prot. n. 37944 del 12/12/2017 e la relativa Autorizzazione Prot. n.AOODGEFID 9997 

del 20/04/2018 e successiva lettera di formale autorizzazione dell’intervento ed il relativo impegno di 

spesa di questa Istituzione Scolastica (Prot. n.AOODGEFID 9866 del  20/04/2018 - Codice Identificativo 

Progetto: 10.8.1.B1-FESRPON-2018-CA-61, importo complessivo autorizzato: € 24.999,98); 

VISTO il Decreto  di aggiudicazione definitiva  prot. n. 2033/IV.5  del 16/08/2018 alla Ditta  

TroncoTecna con sede a Vallo della Lucania, Piazza V. Emanuele n 76, del servizio di fornitura chiavi in 

mano dei beni necessari alla realizzazione del progetto PON FESR 10.8.1.B1-FESRPON-2018-CA-61 

“Laboratorio Linguistico All in One”, per un importo di euro 21.240,70 compreso IVA; 

VISTA la lettera commerciale prot. n. 2034/IV.5 del 16/08/2018 sottoscritta con la citata ditta; 

VISTO che,  rispetto all’importo a base d’asta, l’aggiudicatario  ha  formulato  un’ offerta  a  ribasso  di € 

485,26 (quattrocentottantacinque//26) iva inclusa; 

VISTO il richiamo  esplicito al “quinto d’obbligo” inserito nella richiesta di preventivo prot. n. 1888 del 

16/07/2018; 

VISTO che il quinto d'obbligo del corrispettivo aggiudicato è pari a € 4.248,14 

(quattromiladuecentoquarantotto//14) IVA 22% Inc.; 



 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” (SAIS01200T) 

84078 Vallo della Lucania (SA)  -  Via L. Rinaldi,1  

 tel. (+39) 0974 - 4147 - Codice Fiscale: 84000700652– C.U. UF97M0 
Sito web: www.liceoparmenidevallo.gov.it   e-mail:sais01200t@istruzione.it sais01200t@pec.istruzione.it 

- Avviso MIUR n37944 del 12/12/2017–Codice nazionale progetto 10.8.1.B1-FESRPON-2018-CA-61 
- -Titolo progetto: " Laboratorio Linguistico All in One" – CUP:  E75B18000070007 

VISTA   la possibilità di utilizzare le economie sviluppatesi nell’ambito del progetto 10.8.1.B1-FESRPON-

2018-CA-61; 

PRESO  ATTO  che  ai  fini  di  un  maggior  incremento  delle  attrezzature  questa stazione appaltante 

intende avvalersi della facoltà del Quinto d’Obbligo; 

DECRETA  

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di utilizzare il quinto d’obbligo per l’acquisto del seguente materiale: 

per un totale di € 462,40 (quattrocentosessantadue//40) IVA 22% Inclusa, importo inferiore 

all’economia realizzata e al quinto d’obbligo. 

3. Di impegnare la spesa di € 462,40 (quattrocentosessantadue//40) IVA 22% Inclusa per 

incrementare la fornitura di dotazioni tecnologiche del progetto FESR  10.8.1.B1-FESRPON-

2018-CA-61 – Titolo “LABORATORIO LINGUISTICO ALL IN ONE” (CUP: E77D17000040007-CIG: 

Z81241F617) ; 

4. Di autorizzare l’incremento del contratto di cui la lettera commerciale prot. n. 2034/IV.5 del 

16/08/2018 l sottoscritta con la ditta aggiudicataria della fornitura, per un importo complessivo 

di  € 462,40 (quattrocentosessantadue//40). 

5. di affidare la fornitura alla Ditta TroncoTecna di Michele Troncone con sede a Vallo della Lucania 

(SA), Piazza V. Emanuele n 76, P.I. 03079350652 C.F. TRNMHL60L09B608K  nei limiti del quinto 

d’obbligo del contratto, agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto originario; 

6. di integrare il contratto del relativo atto di sottomissione che la ditta fornitrice è tenuta a 

sottoscrivere. 

7. Il presente Decreto reso pubblicato all'albo on line d’Istituto e nell'apposita area riservata ai PON 

di questa Istituzione Scolastica sul sito web: www. liceoparmenidevallo.gov.it. 

 

       

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Prof. Francesco Massanova 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93 

 

 

Descrizione 
Q.tà  Prezzo unitario inc. 

IVA  

Prezzo totale  

Cuffie Stereo a padiglione chiuso con Microfono 16  € 28,90 € 462,40 

http://www.istitutoglorioso.it/

